~~3815~~ La tercera, que la renunciacion de la li-
te, para impedir la subrogacion, puede verifi-
carse con hechos, y operaciones, tacitamente
inductivas de renunciacion; ex Rot. apud Bu-
rat. decis. 307. num. 9. alli: *Lis ad effectum, ut non
intret subrogatio & Ordinarius posset conferre, cense-
tur extinta per renuntiationem alterius ex collitigan-
tibus, de qua satis est constare per aliquem ipsius actum,
etiam tacitum.* Cita varias decisiones de Rota, y
trae por acto tacito de renunciacion la tacitur-
nidad por espacio de 10. años, ibi: *Item sufficit
cessio tacita, qua resultat per taciturnitatem per spa-
tium decenij, iuxta decis. Cassadorij ut lite pendentij,*
y aunque no sigue esta opinion absolutamente,
la admite en tres casos: El primero, si concurre
defecto del derecho en el Litigante subrogado simul
cum transcurso decenij. El segundo, quando concur-
re algun acto positivo conferente à renunciacion, y si
no se verifica defecto de derecho, ni accion co-
ferente à renunciacion, resuelve ser preciso el
transcurso de 30. años, para que se entienda por él
solo extinta, y renunciada la lise, que es el tercero

caso, alli: Verum prædicta decisio Cassadori declarata fuit per Rotam, ut procedat quando simul cum dece-
nio copulative concurrit, non ius illius qui litem
prosequi debebat ex actis apparenſis, quo casu fa-
tis est ſiſit lapsum decenium & ſi vero ex actis, clare no-
conſtareret de non iure, requireretur, vel aliquis
actus positibus, vel lapsus 30. annorum; y cito mu-
chas, y varias decisiones de Rota en comproba-
ción de esta doctrina.

~~39~~ En nuestro caso concurre el transcur-
so de los diez años, el defecto notorio del dere-
cho del Licenciado Burgos, por lo que avemos
ponderado num. 24. La omisió de hacer las tres
Requistas, para obtener los Apostolos, la negli-
gencia en acudir por ellos, que todos son actos
positivos de renunciacion de la lite; y el punto
de que dexando passar los fatales para pro-
guirla, como se ha verificado, y no contra-
dicho el Lic. Burgos, ſino antes bien consenti-
do: *quia taciturnitas in judicialibus pro consensu ha-*
betur; ex Suelv. cons. 52. num. 5. Lo prueba Paulo
Galerato de renuntiat. renunt. 18. num. 42. alli: Re-
nuntiare videtur, non tantum per actum contrarium,
ſed etiam per omissionem, ut per lapsum fatalium in-
telligitur quis renuntiare liti, *E* inſtantia, glossa in l.
ſciendum. ſi fundum; *E* ibi notat Angelus, ubi in-
quit, id eſſe perpetuo menti tenendum, ff qui ſatisfid co-
gant. *E* renuntiare liti videtur, qui intra tempus
conſtitutum litem proſecutus minimè fuit.